Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 145 Jueves, 26 de junio de 2025 Pagina 16357

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo y Economia Social

3062 Resolucion de la Direccion General de Trabajo, por la que se
dispone la inscripcion en el registro y publicacion del acuerdo
de tabla salarial para el afio 2023 del convenio colectivo de la
empresa Viveros Nurfruits, S.L.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con lo
establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 2/2015,
de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto
de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro
y deposito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial con nimero de expediente
30/01/0091/2025; denominado Viveros Nurfruits, S.L.; cdédigo de convenio
n.%2 30104082012022; ambito Empresa; suscrito con fecha 02/01/2023 por la
comisidn negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucion a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, 17 de junio de 2025.—El Director General de Trabajo, Juan Marin
Pérez.

NPE: A-260625-3062



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 145 Jueves, 26 de junio de 2025 Pagina 16358

Acta del Comité de Empresa de Viveros Nurfruits S.L.

En Barranda, a 2 de enero de 2023, reunidos la representacion de las
trabajadoras vy los trabajadores:

D.a Marioly Arauz Cuellar, Representante de los Trabajadores

D.a Antonia Maria Martinez Reina, Representante de los Trabajadores
D.2 Lorena Martinez Galera, Representante de los Trabajadores

D.a Delia Urefla Franco, Representante de los Trabajadores

D. Francisco G. Jiménez Valverde, Representante de los Trabajadores
D.2@ Cristina Antonia Pérez Sanchez, Representante de los Trabajadores
D.@ Jésica Sanchez Pérez de Tudela, Representante de los Trabajadores
Y en representacion de la empresa Viveros Nurfruits, S.L.:

D. Pedro Sanchez Navarro, CEO.

D.2 Inés Mataix Valero, Administradora.

D. Antonio Pérez Lépez, Director de RRHH.

Todos ellos presentes, se relnen como miembros electos del Comité de
Empresa de Viveros Nurfruits S.L., en sesion ordinaria, con el siguiente orden
del dia:

1. Aprobacidn de las Tablas Salariales para el afio 2023.

Encontrandose presentes los delegados de personal, se procede con el orden
del dia, aprobando todos sus puntos:

1. Una vez aprobado el Salario Minimo Interprofesional para el afio 2023,
se procede a revisar y elaborar las tablas salariales para Viveros Nurfruits en el
mismo afio. Una vez revisadas, se procede a la aprobacion de las Tablas Salariales
para el ano 2023.

Se aprueba por mayoria, por tanto todos los puntos del orden del dia y sin
mas asuntos que tratar, se levanta la sesion siendo las 14 horas del dia 2 de
enero de 2023.

NPE: A-260625-3062



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Namero 145 Jueves, 26 de junio de 2025 Pagina 16359
Tablas salariales 2023
A SALARIO
DENOMINACION GRUPODE | SALARIO BASE PROPEE:;EO SALARIO BASE| SALARIO BASE Sé:gl:\lf 2’113‘5':3 ngfﬁg]gs GLOBALHORA | 5.1 ARI0 S:;’[‘J:'LO
GRUPO PROFESIONAL. ESPECIALIDADES PROFESIONALES Y PUESTOS DE TRABAJO RELEVANTES COTIZACION HORA EXTRA
14 pagas Mensual 12 pagas Diario Cot. Mensual Diario 5 dias/semana Diario 6 dias/semana Anual Con prorratas Bruto
GRUPO 1 - PERSONAL DIRECTIVO
DIRECTOR/A GENERAL O GERENTE 1 1.742,76 € 290,46 € 2.033,22 € 58,09 € 108,25 € 90,12 € 201,39 € 13,53 € 23,68 €| 24.600,00 €
INGENIERO/A AGRONOMO 1 1.628,47 € 271,41 € 1.899,88 € 54,28 € 101,21 € 84,26 € 201,39 € 12,65 € 22,14 €| 23.000,00 €
DIRECTOR/A DE DEPARTAMENTO (D. Financiero, D. RRHH, D. Produccion, ...) 2 1.614,19 € 269,03 € 1.883,22 € 53,81 € 100,33 € 83,52 € 201,39 € 12,54 € 21,95€| 22.800,00 €
ENCARGADO/A GENERAL 3 1.485,62 € 247,60 € 173322 € 49,52 € 92,41 € 76,93 € 201,39 € 11,55 € 20,21 €| 21.000,00 €
GRUPO 2 - PERSONAL ADMINISTRATIVO
JEFE/A ADMINISTRATIVO/A O DE VENTAS 3 1.442,76 € 240,46 € 1.683,22 € 48,09 € 89,77 € 74,73 € 201,39 € 11,22 € 19,64 €| 20.400,00 €
TECNICO/A ADMINISTRIVO/A 5 1.357,04 € 226,17 € 1.583,22 € 4523 € 84,49 € 70,34 € 201,39 € 10,56 € 18,48 €| 19.200,00 €
COMERCIAL 5 1.271,33 € 211,89 € 1.483,22 € 42,38 € 79,21 € 65,94 € 201,39 € 9,90 € 17,33 €| 18.000,00 €
ADMINISTRATIVO/A 7 1.185,62 € 197,60 € 1.383,22 € 39,52 € 73,93 € 61,54 € 201,39 € 9,24 € 16,17 €| 16.800,00 €
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 7 1.065,62 € 177,60 € 124322 € 3552 € 66,53 € 55,39 € 201,39 € 8,32 € 14,55 €| 15.120,00 €
SECRETARIO/A 7 1.065,62 € 177,60 € 1.24322 € 35,52 € 66,53 € 55,39 € 201,39 € 832 ¢€ 14,55 €| 15.120,00 €
TELEFONISTA O RECEPCIONISTA 10 1.065,02 € 177,60 € 1.24322 € 35,52 € 66,53 € 55,39 € 201,39 € 8,32 € 14,55 €| 15.120,00 €
GRUPO 3 - PERSONAL DE LABORATORIO Y ACLIMATACION
RESPONSABLE DE PRODUCCION E [+D+i 1 1.357,04 € 226,17 € 1.583,22 € 45,23 € 84,49 € 70,34 € 201,39 € 10,56 € 18,48 €| 19.200,00 €
JEFE/A DE PRODUCCION DE CULTIVO IN VITRO 3 1.307,04 € 217,84 € 1.524,88 € 43,57 € 81,41 € 67,77 € 201,39 € 10,18 € 17,81 €| 18.500,00 €
AUXILIAR DE LABORATORIO 4 1.235,62 € 205,94 € 1.441,55 € 41,19 € 77,01 € 64,11 € 201,39 € 9,63 € 16,85 €| 17.500,00 €
TECNICO DE ACLIMATACION 3 1.092,76 € 182,13 € 1.274,88 € 36,43 € 68,21 € 56,78 € 201,39 € 8,53 € 14,92 €| 15.500,00 €
ESPECIALISTA DE ACLIMATACION 8 1.065,62 € 177,60 € 1.24322 € 35,52 € 66,53 € 55,39 € 201,39 € 832 € 14,55 €| 15.120,00 €
RESPONSABLE DE GRUPO DE CULTIVO IN VITRO 9 1.065,62 € 177,60 € 1.24322 € 35,52 € 66,53 € 55,39 € 201,39 € 832¢€ 14,55 €| 15.120,00 €
ESPECIALISTA EN PRODUCCION DE CULTIVO INVITRO 10 1.065,62 € 177,60 € 1.24322 € 35,52 € 66,53 € 55,39¢€ 201,39 € 832¢€ 14,55€| 15.120,00 €
AUXILIAR DE PRODUCCION DE CULTIVO IN VITRO 10 1.065,62 € 177,60 € 1.24322 € 3552 € 66,53 € 55,39 € 201,39 € 8,32 € 14,55 €| 15.120,00 €
PERSONAL DE SERVICIOS AUXILIARES 10 1.065,62 € 177,60 € 1.24322 € 35,52 € 66,53 € 55,39 € 201,39 € 832 € 14,55 €| 15.120,00 €
APRENDIZ DE CULTIVO IN VITRO 10 1.065,62 € 177,60 € 1.24322 € 35,52 € 66,53 € 55,39€ 201,39 € 832¢€ 14,55 €| 15.120,00 €
GRUPO 4 - PERSONAL PRODUCCION
JEFE/A DE PRODUCCION 3 1.357,04 € 226,17 € 1.58322 € 4523 € 84,49 € 70,34 € 201,39 € 10,56 € 18,48 €| 19.200,00 €
TECNICO/A DE PRODUCCION 3 1.271,33 € 211,89 € 1.483,22 € 42,38 € 79,21 € 65,94 € 201,39 € 9,90 € 17,33 €| 18.000,00 €
ENCARGADO/A DE SECCION 4 1.134,19 € 189,03 € 1.32322 € 37,81 € 70,76 € 5891 € 201,39 € 8,84 € 15,48 €| 16.080,00 €
RESPONSABLE DE GRUPO 9 1.065,62 € 177,60 € 1.24322 € 3552 € 66,53 € 55,39 € 201,39 € 8,32 € 14,55 €| 15.120,00 €
ESPECIALISTA AGRICOLA 9 1.065,62 € 177,60 € 1.24322 € 35,52 € 66,53 € 55,39 € 201,39 € 8,32 € 14,55 €| 15.120,00 €
TECNICO/A AUXILIAR DE PRODUCCION 9 1.065,02 € 177,60 € 1.24322 € 35,52€ 66,53 € 55,39€ 201,39 € 832¢€ 14,55 €| 15.120,00 €
PEON AGRICOLA 10 1.065,62 € 177,60 € 1.24322 € 35,52 € 66,53 € 55,39¢€ 201,39 € 832¢€ 14,55 €| 15.120,00 €
APRENDIZ DE PEON AGRICOLA 10 1.065,62 € 177,60 € 1.24322 € 3552 € 66,53 € 55,39 € 201,39 € 8,32 € 14,55 €| 15.120,00 €
GRUPO 5 - OPERARIOS DE MAQUINARIA
TRACTORISTA 3 1.065,62 € 17760 €| 1.24322¢€ 3552 € 66,53 € 5530 € 201,39 € 832 € 14,55 €| 15.120,00 €
CONDUCTOR/A DE MAQUINARIA ELEVADORA 8 1.065,62 € 177,60€| 1.24322€ 3552 € 66,53 € 55,30 € 201,39 € 832¢€ 14,55 €| 15.120,00 €
OPERARIO/A DE TRANSPALETA ELECTRICA 3 1.065,62 € 17760 €| 1.243,22 € 35,52 € 66,53 € 5530 € 201,39 € 832€ 14,55 €| 15.120,00 €
GRUPO 6 - PERSONAL SERVICIOS GENERALES
CONDUCTOR/A MECANICO DE TRANSPORTE POR CARRETERA 8 127133 € 211,89 € 1.48322 € 42,38 € 79,21 € 65,94 € 201,39 € 9,90 € 17,33 €| 18.000,00 €
CONDUCTOR/A DE TRANSPORTE POR CARRETERA 8 1.185,62 € 197,60 € 138322 € 39,52 € 73,93 € 61,54 € 201,39 € 9,24 € 16,17 €| 16.800,00 €
REGADOR/A 9 1.142,76 € 190,46 € 1.333,22 € 38,09 € 71,29 € 59,35 € 201,39 € 891 € 15,59 €| 16.200,00 €
ESPECIALISTA MONTAJE INVERNADEROS 10 1.065,062 € 177,60 € 1.24322 € 35,52€ 66,53 € 55,39¢€ 201,39 € 832¢€ 14,55 €| 15.120,00 €
PERSONAL DE MANTENIMIENTO 10 1.065,62 € 177,60 € 1.24322 € 35,52¢€ 66,53 € 55,39¢€ 201,39 € 832¢€ 14,55 €| 15.120,00 €
GUARDA 10 1.065,62 € 177,60 € 1.24322 € 35,52 € 66,53 € 55,39 € 201,39 € 8,32 € 14,55 €| 15.120,00 €
PERSONAL DE LIMPIEZA 10 1.065,62 € 177,60 € 1.24322 € 35,52 € 66,53 € 55,39 € 201,39 € 832¢€ 14,55 €| 15.120,00 €

NPE: A-260625-3063 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5106/2025	Resolución de 18 de junio de 2025 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 126/2025, seguido
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5128/2025	Orden por la que se dispone el nombramiento de una miembro del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4913/2025	Resolución de 17 de junio de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña Ester Beltrán Frutos.
	5124/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-871/2025) de 24 de junio, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesorado Ayudante Doctor.
	5123/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-872/2025 de 24 de junio, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de profesorado sustituto.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5133/2025	Resolución por la que se da publicidad al convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca y el Instituto de Crédito y Finanzas de la Regi
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	4906/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2023 del convenio colectivo de la empresa Viveros Nurfruits, S.L.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	4904/2025	Resolución de 5 de junio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Aut
	5070/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2024-2025.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5052/2025	Modificación de la Resolución de la Dirección General de Movilidad y Transportes de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan pruebas para la obtención del Certificado de Aptitud Profesional para reconocer el cumplimien
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	4873/2025	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de medio ambiente de modificación de la inscripción en el Registro de Entidades Colaboradoras en materia de calidad ambiental de Asistencia Técnica Industrial, S.A.E. por c
	IV. Administración Local
	Abarán
	4992/2025	Ratificación y convalidación de la aprobación inicial de la modificación puntual estructural del PGMO referido al ámbito de la UA-14 de Abarán.
	Albudeite
	4907/2025	Aprobación inicial de modificación presupuestaria 1/2025, suplemento de crédito. Expte. 285/2025.
	4908/2025	Aprobación inicial de modificación presupuestaria 2/2025, suplemento de crédito. Expte. 351/2025.
	Alhama de Murcia
	4874/2025	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal para 2025.
	Cartagena
	5016/2025	Edicto publicación de lista de admitidos y excluidos, y nombramientos de tribunal para participar en procesos selectivos para la provisión en propiedad de plazas varias.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-06-25T15:57:35+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



